
 

 

 

 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XIII/2025 

z XIII Sesji IX kadencji 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 27 maja 2025 r. 
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Protokół 
XIII Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo 

data posiedzenia: 27-05-2025 

miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna, Urząd Gminy Stare Czarnowo, 
ul. Św. Floriana 10, 74-106 Stare Czarnowo 

 

Przewodniczący Rady przed rozpoczęciem obrad, w związku z obchodami 35-lecia istnienia 

samorządu terytorialnego, złożył podziękowania obecnym i byłym samorządowcom oraz 

mieszkańcom gminy za trud włożony w rozwój samorządu. 

Po przemówieniu zebrani na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Starym Czarnowie, 

odśpiewali hymn Rzeczypospolitej. 

 

Ad. 1) Otwarcie obrad XIII Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził quorum pozwalające na obradowanie i podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Na stan Rady Gminy Stare Czarnowo wynoszący 15 Radnych, obecnych 

na posiedzeniu było 14 Radnych. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista obecności 

Sołtysów stanowi załącznik nr 2. 

Zawiadomienie Radnych o terminie Sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu, 

a zawiadomienie Sołtysów stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad. 2) Wnioski i uwagi do protokołu z XII Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 25 kwietnia 

2025 r. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu 

z XII Sesji Rady Gminy Stare Czarnowo z dnia 25 kwietnia 2025 r. i ogłosił przyjęcie protokołu. 

 

Ad. 3) Informacja o pracy Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodniczący Rady poinformował o wydarzeniach, które odbyły się w okresie 

międzysesyjnym: uroczystość z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Zespole Szkół w Kołbaczu, 

zebranie wiejskie w Binowie dotyczące toczących się tam inwestycji  

 

Ad. 4) Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym: 

 

„Zakończono przebudowę dwóch dróg w Dębinie, trwają obecnie pracę wykończeniowe. Trwa 

przebudowa stacji uzdatniania wody, która poprawi jakość wody dla mieszkańców Binowa. 
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W piątek 19 maja wraz z Komendantem Dariuszem Olszewskim uczestniczyliśmy 

w obchodach powiatowego dnia strażaka w Chojnie. 

Podpisałem umowę z zarządem Stowarzyszenia Spichlerz Sztuki na organizację 17. edycji 

Cieni Zapomnianych Kultur w Kołbaczu. To efekt zakończonego konkursu na dotacje w ramach 

kultury. Kwota dofinansowania to 20 tys. zł. 

Zakończyliśmy wymianę zaciekających rynien na świetlicy w Żelisławcu. 

W Binowie odbyło się zebranie wiejskie, które dotyczyło toczących się w tej miejscowości 

inwestycji. 

Zakończyliśmy remonty cząstkowe 10 dróg gruntowych na terenie naszej gminy. 

Wziąłem udział w Europejskim Kongresie Odnowy i Rozwoju Wsi, organizowanym przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W spotkaniach i panelu dyskusyjnym uczestniczyli 

samorządowcy z całej Polski. 

Mamy już projekt przyłącza światłowodowego do Urzędu Gminy. Firma Orange złożyła 

komplet dokumentów w Starostwie Powiatowym. Mamy już zatwierdzony w Starostwie projekt 

przebudowy świetlicy w Kołowie, składamy teraz wniosek do Lokalnej Grupy Działania WIR 

o dofinansowanie. 

Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na budowę nowej oczyszczalni ścieków w Kołbaczu, 

wraz z odbiorem ścieków z Dębiny oraz remontem drogi do oczyszczalni ścieków w Starym 

Czarnowie, naprawą studzienek kanalizacyjnych na ul. Szczecińskiej i Gryfińskiej w Starym Czarnowie 

oraz wymianą wodomierzy na nowe z odczytem radiowym. Na ten cel pozyskaliśmy ponad 7 mln. 

Inwestycja będzie realizowana w latach 2026-2027. 

Wczoraj na zaproszenie Prezydenta RP Andrzeja Dudy wziąłem udział w uroczystości z okazji 

Dnia Samorządu Terytorialnego w Pałacu Prezydenckim.”. 

 

Ad. 5) Informacja o stanie finansowym gminy. 

 

Zastępca Skarbnika Gminy Agata Kleszko przedstawiła informację o stanie finansowym 

gminy. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6) Informacja na temat interpelacji i zapytań Radnych. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania. 

 

Ad. 7) Zapytania Sołtysów. 
 

Sołtysi nie zgłosili żadnych zapytań. 
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Ad. 8) Informacja o działalności Nadleśnictwa Gryfino w 2024 roku oraz plany na 2025 rok. 
 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Gryfino Jan Grzyś przedstawił informację o działalności 

Nadleśnictwa Gryfino w 2024 roku oraz plany na 2025 rok. Informacja stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

Ad. 9) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok dla Gminy Stare Czarnowo. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Czarnowie Justyna 
Borzym przedstawiła informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok dla Gminy 

Stare Czarnowo. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 10) Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Stare Czarnowo z organizacjami 

pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz stowarzy-

szeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2024 rok. 

 

Inspektor Dorota Adamska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

Gminy Stare Czarnowo z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2024 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 11) Informacja z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Czarnowie i filii 
w Kołbaczu za 2024 rok. 

 

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Czarnowie Bożena Sarna przedstawiła 

informację z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Czarnowie i filii w Kołbaczu za 2024 

rok. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 12) Informacja z działalności przeciwpożarowej w Gminie Stare Czarnowo w 2024 roku. 
Wykonanie budżetu w zakresie przyznanej dotacji i w pozostałym zakresie finansowanym przez 
Urząd Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przedstawiciel Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Czarnowie Ireneusz 
Jankowski przedstawił informację z działalności przeciwpożarowej w Gminie Stare Czarnowo w 2024 

roku, wykonanie budżetu w zakresie przyznanej dotacji i w pozostałym zakresie finansowanym przez 

Urząd Gminy Stare Czarnowo. Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Ad. 13) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu 

Szpitalowi w Gryfinie Sp. z o.o. 

 

Inspektor Dorota Adamska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

podmiotowi leczniczemu - Powiatowemu Szpitalowi w Gryfinie Sp. z o.o. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 14 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 14 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; Magdalena Żygadło; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr XIII/84/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu 

- Powiatowemu Szpitalowi w Gryfinie Sp. z o.o., 14 głosami Za. 

 

Ad. 14) Projekt uchwały w sprawie wniesienia uwag do projektu audytu krajobrazowego 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Zastępca Wójta Adam Kawczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia uwag 

do projektu audytu krajobrazowego Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 14 Radnych, oddano głosy: 
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ZA - 14 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; Magdalena Żygadło; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr XIII/85/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie wniesienia uwag do projektu audytu 

krajobrazowego Województwa Zachodniopomorskiego, 14 głosami Za. 

 

Ad. 15) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2025 rok. 

 

Zastępca Skarbnika Gminy Agata Kleszko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2025 rok. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 14 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 14 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; Magdalena Żygadło; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr XIII/86/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2025 

rok, 14 głosami Za. 

 

Ad. 16) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Czarnowo na lata 2025-2035. 

 

Zastępca Skarbnika Gminy Agata Kleszko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Czarnowo na lata 2025-2035. 

 

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Finansowa zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 
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Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Komisja Społeczna zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Dyskusja: Brak. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Na stan Rady Gminy 

Stare Czarnowo, 15 Radnych, w obecności 14 Radnych, oddano głosy: 

ZA - 14 - Anna Adamowicz; Arkadiusz Baranowski; Waldemar Błażejczak; Jolanta Bubnel; 

Jakub Cymerman; Henryk Krawczyk; Damian Rabenda; Bartosz Rogowski; Barbara Rozbiegalska; 

Ewa Ruszczycka; Karolina Serafin; Ewelina Szczykała; Małgorzata Szkudlarek; Magdalena Żygadło; 

PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada podjęła uchwałę nr XIII/87/2025 Rady Gminy 

Stare Czarnowo z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stare Czarnowo na lata 2025-2035, 14 głosami Za. 

 

Ad. 17) Wolne wnioski i informacje. 

 

Wójt Gminy z okazji Dnia Samorządowca złożył życzenia pomyślności, satysfakcji i sukcesów 

w realizacji zadań samorządowych oraz podziękował za wspólne działania na rzecz rozwoju lokalnej 

społeczności. 

 

Pan Władysław Dobrzański podziękował w imieniu mieszkańców Dębiny za remonty 

przeprowadzone na terenie miejscowości. 

Pan Władysław Dobrzański zwrócił się również o organizację wycieczki dla seniorów. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że 1 czerwca odbędzie się II tura wyborów 

na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, na które to zapewniony został przez gminę bezpłatny 

transport. 

Przewodniczący Rady poinformował również, że 22 czerwca odbędzie się Puchar Wójta 

Gminy Stare Czarnowo, a termin najbliższej Sesji został wstępnie wyznaczony na dzień 

26 czerwca na godzinę 09:00. 

 

Ad. 18) Zakończenie obrad XIII Sesji IX kadencji Rady Gminy Stare Czarnowo. 

 

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad XIII Sesji IX kadencji Rady 

Gminy Stare Czarnowo, ogłosił zakończenie obrad. 


